
SKF Danmark A/S
Stamholmen  151, 7, 2650 Hvidovre 

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 39 42 41 18

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2016

Kim Knudsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 16



Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for SKF Danmark A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvidovre, den 30. maj 2016

Direktion

Kim Tue Knudsen

Bestyrelse

Tova Ulla-Karin Göthberg

formand

Kim Tue Knudsen Michael Jensen

Henrik Flygare Sørensen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i SKF Danmark A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for SKF Danmark A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnska-

bet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hellerup, den 30. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Jan Boje Andreassen

statsautoriseret revisor

Lasse Hartlev

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet SKF Danmark A/S

Stamholmen  151, 7

2650 Hvidovre

Telefon: 43436633

Telefax: 43966330

E-mail: skf.danmark@skf.com

Hjemmeside: www.skf.dk

CVR-nr.: 39 42 41 18

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Hvidovre

Bestyrelse Tova Ulla-Karin Göthberg, formand

Kim Tue Knudsen

Michael Jensen

Henrik Flygare Sørensen

Direktion Kim Tue Knudsen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup

4



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 33.483 43.374 47.696 56.228 61.965

Resultat af ordinær primær drift 5.637 15.187 12.990 15.912 14.019

Resultat af finansielle poster -605 -1.413 664 381 -530

Årets resultat 4.626 10.289 9.772 11.796 9.985

Balance

Balancesum 96.737 126.877 104.132 70.414 72.102

Egenkapital 22.639 27.713 25.924 25.153 21.858

Nøgletal i %

Soliditetsgrad %23,4 %21,8 %24,9 %35,7 %30,3

Forrentning af egenkapital %18,4 %38,4 %38,3 %50,2 %59,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for SKF Danmark A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Præsentationen af resultatopgørelsen er ændret fra funktionsopdelt til artsopdelt. Ændringer har ikke givet

anledning til beløbsmæssig indvirkning på hverken resultat eller egenkapital. Der er foretaget tilpasning af

sammenligningstal. Bortset herfra har der ikke været ændringer i regnskabspraksis i forhold til sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg- og markedsføring af SKFs produkter og serviceydelser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.625.926, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 22.638.653.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat er lavere end forventet. Resultatet anses ikke for tiltredsstillende. Ledelsen har iværksat

tiltag til forbedring af indtjeningen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningen til det kommende år er at selskabets resultat vil blive en anelse lavere end resultatet for

2015.

Forskning og udvikling

Forsknings- og udviklingsaktiviteterne foretages primært i modervirksomheden.

Eksternt miljø

Selskabet er ISO 14001 & OHSAS 18001-certificeret.

Videnressourcer

Selskabets produkter har et højt teknisk niveau, som stiller store krav til selskabets medarbejdere og

forretningsprocesser. Medarbejdere bliver løbende uddannet, så vi er på forkant med den teknologiske

udvikling og har de korrekte videnressourcer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.
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Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 33.483.353 43.374.320

Personaleomkostninger 1 -27.775.276 -28.099.687

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -71.137 -87.955

Resultat før finansielle poster 5.636.940 15.186.678

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 73.798 68.981

Finansielle indtægter 366.249 2.294

Finansielle omkostninger 2 -1.045.441 -1.484.200

Resultat før skat 5.031.546 13.773.753

Skat af årets resultat 3 -405.620 -3.484.628

Årets resultat 4.625.926 10.289.125

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 9.700.000

Overført resultat 4.625.926 589.125

4.625.926 10.289.125
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 31.692 75.545

Indretning af lejede lokaler 39.165 66.449

Materielle anlægsaktiver 4 70.857 141.994

Kapitalandele i dattervirksomheder 5 3.275.175 3.201.377

Finansielle anlægsaktiver 3.275.175 3.201.377

Anlægsaktiver 3.346.032 3.343.371

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 70.191.667 118.981.673

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.649.694 2.655.985

Andre tilgodehavender 1.092.863 1.047.270

Udskudt skatteaktiv 5.700 2.245

Selskabsskat 1.560.647 0

Periodeafgrænsningsposter 124.090 190.853

Tilgodehavender 74.624.661 122.878.026

Likvide beholdninger 18.765.923 655.504

Omsætningsaktiver 93.390.584 123.533.530

Aktiver 96.736.616 126.876.901
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 5.000.000 5.000.000

Overført resultat 17.638.653 13.012.730

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 9.700.000

Egenkapital 6 22.638.653 27.712.730

Leverandører af varer og tjenesteydelser 33.262 34.546

Gæld til tilknyttede virksomheder 62.287.608 83.968.488

Selskabsskat 0 661.278

Anden gæld 11.777.093 14.499.859

Kortfristede gældsforpligtelser 74.097.963 99.164.171

Gældsforpligtelser 74.097.963 99.164.171

Passiver 96.736.616 126.876.901

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 7

Nærtstående parter og ejerforhold 8
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 5.000.000 13.012.727 9.700.000 27.712.727

Betalt ordinært udbytte 0 0 -9.700.000 -9.700.000

Årets resultat 0 4.625.926 0 4.625.926

Egenkapital 31. december 5.000.000 17.638.653 0 22.638.653
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 23.396.328 23.849.648

Pensioner 2.674.816 2.652.239

Andre personaleomkostninger 1.704.132 1.597.800

27.775.276 28.099.687

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 36 37

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 814.631 1.295.119

Andre finansielle omkostninger 37.572 33.406

Valutakurstab 193.238 155.675

1.045.441 1.484.200

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.177.352 3.405.427

Årets udskudte skat -3.455 -6.390

Regulering af skat vedrørende tidligere år -768.277 85.591

405.620 3.484.628
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Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler I alt

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 1.000.736 1.212.637 2.213.373

Afgang i årets løb -581.870 -931.439 -1.513.309

Kostpris 31. december 418.866 281.198 700.064

Ned- og afskrivninger 1. januar 925.191 1.146.188 2.071.379

Årets afskrivninger 40.303 30.834 71.137

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -578.320 -934.989 -1.513.309

Ned- og afskrivninger 31. december 387.174 242.033 629.207

Regnskabsmæssig værdi 31. december 31.692 39.165 70.857

2015

DKK

2014

DKK

5 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 6.000.000 6.000.000

Kostpris 31. december 6.000.000 6.000.000

Værdireguleringer 1. januar -2.798.623 -2.867.604

Årets resultat 73.798 68.981

Værdireguleringer 31. december -2.724.825 -2.798.623

Regnskabsmæssig værdi 31. december 3.275.175 3.201.377

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted

Selskabs-

kapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

SKF Economos Denmark A/S Nyborg 500.000 %100 3.275.175 73.798

13



Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5 aktier à nominelt DKK 1.000.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

2015

DKK

2014

DKK

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 341.523 528.260

Mellem 1 og 5 år 425.247 655.411

766.770 1.183.671

Lejeforpligtelser, uopsigelige indtil 30. november 2017 2.789.234 4.392.000

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.
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Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Aktiebolaget SKF, 415 50 Göteborg, Sverige Moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Aktiebolaget SKF.

Koncernrapporten for Aktiebolaget SKF kan rekvireres på følgende adresse:

SKF Danmark A/S, Stamholmen 151, 7. sal, 2650 Hvidovre
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for SKF Danmark A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Præsentationen af resultatopgørelsen er ændret fra funktionsopdelt til artsopdelt. Ændringer har ikke givet

anledning til beløbsmæssig indvirkning på hverken resultat eller egenkapital. Der er foretaget tilpasning af

sammenligningstal. Bortset herfra har der ikke været ændringer i regnskabspraksis i forhold til sidste år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Aktiebolaget SKF har selskabet

undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Aktiebolaget SKF har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 
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Regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-

lede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.
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Regnskabspraksis

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Den danske sel-

skabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige ind-

komster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4-8 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af  materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.
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Regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel

af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-

ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet. 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomheden.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.
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Regnskabspraksis

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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